04.09.2023г. № 31
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 гг.
НА ТЕРРИТОРИИ МО «ГАХАНЫ»

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности в осенне-зимний период, на основании статьи 19 Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в редакции Закона от 23.06.2016 № 218-ФЗ),  руководствуясь Уставом муниципального образования «Гаханы», администрация МО «Гаханы»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 гг. на территории муниципального образования «Гаханы» (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Гаханский Вестник» и на официальном сайте МО «Гаханы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
администрации МО «Гаханы»                                    Н.П. Булгатова

	Приложение
к Постановлению администрации МО «Гаханы»
от «04» сентября 2023г. № 31

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 гг.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Проведение комиссионных рейдов по жилому сектору с привлечением заинтересованных служб с вручением Памяток по пожарной безопасности
	В течение
всего пожароопасного
периода

	специалисты администрации МО «Гаханы», депутаты Думы МО «Гаханы»
[bookmark: _Hlk83369143]ОНДи ПР по УОБО и Ольхонскому району, отделение полиции, соцзащита
(по согласованию)

	2
	Собрания граждан (сходы с населением) по вопросам обеспечения пожарной безопасности и профилактике пожаров в осенне-зимний период
	До
01ноября

	Администрация МО «Гаханы», ОНДи ПР по УОБО и Ольхонскому району, ПСЧ 46 (по охране п. Баяндай)(по согласованию)

	3
	Подготовить к зимнему режиму эксплуатации автомобиль ГАЗ 27901 (водовозка), и другие средства пожаротушения
	До
15 ноября

	Администрация МО «Гаханы»

	4
	Работы по утеплению зданий ВНБ, ремонту  оборудованию ВНБ приспособлениями для забора воды, подъездов к водоемам.
	До
30 ноября

	Администрация МО «Гаханы»

	5
	Проверки обследования противопожарного состояния объектов жизнеобеспечения, в которых проводятся новогодние и рождественские праздники.
	До
25 декабря

	Администрация МО «Гаханы», ОНД и ПР по УОБО и Ольхонскому району(по согласованию)

	6
	При проведении новогодних мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей установить дежурство администрации и членов ДПК. Практически отработать с администрацией, дежурным и обслуживающим персоналом объектов порядок действий в случае возникновения пожара, правила пользования первичными средствами пожаротушения.
	В течение
всего периода проведения праздничных мероприятий

	Администрация МО «Гаханы», МБУК КИЦ МО «Гаханы» ,Бадагуйская поселенческая библиотека
(по согласованию),

	7
	Организовать разъяснительную работу среди учащихся общеобразовательных школ о правилах пожарной безопасности в период новогодних мероприятий и правилах пользования пиротехническими изделиями.
Разместить противопожарную наглядную агитацию на стендах и в общественных местах.
	До
25 декабря

	Администрация МО «Гаханы», МБОУ Гаханская СОШ, МБУК КИЦ МО «Гаханы»

	8
	Провести рейды по магазинамс целью проверки соблюдения ими в полном объеме установленных требований по условиям хранения и реализации пиротехнических изделий и предотвращения случаев реализации их населению без сертификатов соответствия.
	До
25 декабря

	Администрация МО «Гаханы», отделение полиции, ОНД и ПР по УОБО и Ольхонскому району(по согласованию)

	9
	Обновление информации в уголках пожарной безопасности
	В течение
всего пожароопасного
периода

	Администрация МО «Гаханы», МБУК КИЦ МО «Гаханы», Бадагуйская поселенческая библиотека

	10
	Очистка от горючих отходов, мусора, опавших листьев, сухой травы территорий, прилегающих к жилым и производственным зданиям, придомовых территорий
	до наступления пожароопасного периода
	Администрация МО «Гаханы»

	11
	запретить организациям, учреждениям, крестьянским фермерским хозяйствам и гражданам в пожароопасный сезон проводить сжигание сухой растительности, проведение сельхозпалов, разведение костров в лесах.
	В течение
всего пожароопасного
периода

	Администрация МО «Гаханы»

	12
	Проведение профилактической работы (обучение населения) мерам пожарной безопасности с привлечением средств массовой информации
	В течение
всего пожароопасного
периода

	Администрация МО «Гаханы»

	13
	Провести акции «Дни защиты детей», по обеспечению безопасного поведения и отработке навыков правильного поведения в случае пожара
	До 25 декабря
	Администрация МО «Гаханы»
МБУК КИЦ МО «Гаханы», Бадагуйская поселенческая библиотека